



REKTOR

Wrocław, 8 września 2016 r.

Deklaracja poparcia dla „Europejskiej Karty Naukowca” oraz „Kodeksu postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych”

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu (UE), reprezentowany przez Rektora prof. dr. hab. Andrzeja Kaletę, w pełni popiera wysiłki Komisji Europejskiej, podejmowane w celu zwiększenia atrakcyjności kariery badawczej w Europejskiej Przestrzeni Badawczej, przedstawione w "Europejskiej Karcie Naukowca" oraz "Kodeksie postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych", zwanych dalej Kartą i Kodeksem.

W dowód uznania dla znaczenia stałego pielęgnowania i rozwijania obszarów związanych z zarządzaniem zasobami ludzkimi, UE we Wrocławiu deklaruje zamiar respektowania i promowania wśród swoich pracowników zasad określonych w Karcie i Kodeksie, które są spójne z długoterminową strategią Uniwersytetu i znacznie przyczyniają się do właściwego doboru, rekrutacji, i zatrzymania badaczy o największym potencjale kreatywnym w prowadzonych badaniach.

Jednocześnie UE we Wrocławiu pragnie podkreślić, że wiele z ogólnych zasad sformułowanych w Karcie i Kodeksie jest już powszechną praktyką na Uniwersytecie. Niemniej jednak zostaną podjęte dalsze kroki w celu poprawy atrakcyjności obecnego środowiska pracy, przede wszystkim poprzez zwiększenie jego przyjazności, doskonalenie jakości oferowanych badań, wprowadzanie innowacji, a także poprzez zwiększenie mobilności międzynarodowej.

UE we Wrocławiu wyraża przekonanie, że wspólne wysiłki zarówno władz, jak i wszystkich pracowników Uniwersytetu podejmowane dla skutecznego wdrażania zasad Karty i Kodeksu, z pewnością przyczynią się do poprawy jakości prowadzonych badań, procesów dydaktycznych i międzynarodowej współpracy zarówno między krajami Unii Europejskiej, jak i z jej partnerami. Oczekuje się również, że wytyczne Karty oraz Kodeksu będą istotnie sprzyjać większej otwartości i transparentności rynku europejskiego, a także pozwolą UE we Wrocławiu, włączyć się do rozszerzonej w ten sposób sieci podmiotów koncentrujących się na poprawie warunków rozwoju nauki i badań w Europejskiej Przestrzeni Badawczej.

Rektor


Prof. dr. hab. Andrzej Kaleta